
Christianshavns Skole og 
fritidsinstitutionen,  
udvidelse og renovering 

 
Orientering om byggesagen 

I sommeren 2017 er skolens udvidelse blevet 

påbegyndt. 

Skolen udvides med et helt spor fra 0-9 klasse og 

den samlede kapacitet for fritidshjememts pladser 

øges samtidigt til 96 børn. 

Hovedgrebene vil bestå i at indskolingen og 

mellemskolingen til og med 6 klasse placeres i 

Hovedskolen og i det udvidede anneks. Der skabes 

mere plads ved at der lægges endnu en etage 

ovenpå gymnastiksalsbygningen og bygningen 

udvides mod nord således at den kommer til at 

støde helt op til nabobygningen.  

Filialen og en ny bygning i to etager på dele af det 

nuværende legeareal til Philip de Lange danner 

rammen om udskolingen, 7-9 klasse. 

Alle eksisterende skolebygninger og udearealer får 

en kraftig tur med genopretning og forbedringer af 

lege- og opholdsarealerne, som de nuværende 

skolebørn har været med til at planlægge. 

Der bliver indrettet eat-madordning i i både 

skolen for de ældre elever og i hovedskolen for de 

yngste og midaldrende elever. 

Den fredede Philip De Langes Hus bliver næsten 

ikke berørt af arbejderne, bygningen vil komme til 

at tjene som service- og administrationscenter. 

 

Tidsplan 

FØRSTE ETAPE, som opfatter udvidelse af 

annekset, ny bygning med faglokaler og 4 

klasselokaler, ombygning af Philip de Langes Hus 

og filialen samt dertil knyttede udearealer. 

•  Bygningsarbejderne, som p.t. er startet op, 

forventes afleveret 27/7-2018.  

•  Udearealarbejdet for både Annekset og skolen 

for de ældre elever forventes udført i perioden 

april-juli 2018. 

ANDEN ETAPE, som omfatter renovering og 

ombygning på hovedskolen og nyindretning af 

udearealet i den store syd-skolegård: 

•  Bygningsarbejdet forventes udført fra 

sommerferien til juleferien 2018. 

•  Størsteparten af udearealarbejdet forventes 

først udført i perioden april-juli 2019. 

Kontakt 

Er der spørgsmål, er I velkommen til at kontakte 

kommunens projektleder Sanne Gaarde Nielsen på 

e-mail: HD2P@okf.kk.dk og telefon 5162 5884. 
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